
Donauwörth - Aalen

Linie: 
Änderung:

Zeitraum:
Details:
Grund:
Alternative:
Hinweise:

https://www.arverio-by.de/unterwegs-mit-arverio/info-service-fahrplanabweichungen

RE 89 / RB 89
Zugausfälle mit Ersatzverkehr zwischen Aalen und Nördlingen

27.01.2026 – 28.01.2026
Zugausfälle zwischen Aalen und Nördlingen in den Abend-/ bzw. Morgenstunden
Beseitigung einer Langsamfahrstelle in Goldshöfe
Schienenersatzverkehr (SEV) 
Bitte beachten, dass die Fahrradmitnahme nur begrenzt im SEV möglich ist.
Informationen über die Ersatzhaltestellen des SEV finden Sie in der Stationsdatenbank:
https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/stationsdatenbank
Aktuelle Infos erhalten Sie auch über unseren Baustellennewsletter:

Arverio Bayern GmbH
www.arverio-by.de

Kundenservice: +49 821 899825-44

https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/stationsdatenbank
https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/stationsdatenbank
https://www.arverio-by.de/unterwegs-mit-arverio/info-service-fahrplanabweichungen
https://www.arverio-by.de/unterwegs-mit-arverio/info-service-fahrplanabweichungen
https://www.arverio-by.de/unterwegs-mit-arverio/info-service-fahrplanabweichungen
https://bahnland-bayern.de/de/vor-der-fahrt/stationsdatenbank


Donauwörth - Aalen

RB 89 SEV RB 89 SEV
57320 1320 57186 1186
täglich täglich

Fahrplanänderungen am 27.01.2026 27.01.2026 27.01./ 
28.01.26 28.01.2026

0,0 Donauwörth Bahnhofsvorplatz 22.12 23.39
5,4 Wörnitzstein Haltestelle Schulhaus 22.17 23.44
8,3 Ebermergen Haltestelle Ortsmitte 22.20 23.47

11,9 Harburg HP Schulstraße 22.23 23.50
16,1 Hoppingen Spitzengasse 22.27 23.54
20,4 Möttingen vor dem Bahnhofsgebäude 22.31 23.58

Busbahnhof 22.38 0.03
Busbahnhof 22.42 0.12 00:13

34,4 Pflaumloch Haltestelle Rathaus 22.46 0.16 00:20
37,3 Trochtelfingen (bei Bopfingen) Haltestelle Sonnenhalde 22.50 0.19 00:24
41,7 Bopfingen ZOB 22.59 0.23 00:30
45,0 Aufhausen (Württ) Haltestelle Adler 23.02 0.27 00:37
52,7 Lauchheim Bahnhof 23.09 23:19 0.34 00:47
57,0 Westhausen Aalener Straße 23.13 23:26 0.37 00:54

Haltestelle Bahnhof 23.17 23:36 0.41 01:04
Haltestelle Bahnhof 23.17 23:36 0.42 01:04

64,9 Hofen (bei Aalen) Ellwanger Straße | 23:36 | 01:04
66,7 Wasseralfingen Wilhelmstraße 23.21 23:47 0.45 01:15
68,7 Aalen Bahnhofstr./ Bussteig 9 23.24 23:55 0.48 01:23

A W (Sa) nicht 24.12., 31.12.
C Sa+S auch 24.12., 31.12.

01:00 Halt entfällt
02:00 Schienenersatzverkehr

29,3 Nördlingen

62,0 Goldshöfe

Arverio Bayern GmbH
www.arverio-by.de

Kundenservice: +49 821 899825-44



Aalen - Donauwörth

RE 89 RB 89 RB 89 SEV RB 89
57031 57291 57319 1321 57321

Fahrplanänderungen am 28.01.2026 27.01.2026 27.01./ 28.01.26

km täglich täglich 
0,0 Aalen Bahnhofstr./ Bussteig 9 (A)  6.08 (C)  6.31 . 22.33 23:00 23.31
2,0 Wasseralfingen Wilhelmstraße "  | "   6.34 . 22.36 23:08 23.34
3,8 Hofen (bei Aalen) Ellwanger Straße "  | "  | . | 23:08 |

Haltestelle Bahnhof "  | "   6.37 . 22.39 23:19 23.37
Haltestelle Bahnhof "  | "   6.38 . 22.40 23:19 23.38

11,8 Westhausen Aalener Straße "  | "   6.42 . 22.44 23:29 23.42
16,0 Lauchheim Bahnhof "  | "   6.46 . 22.48 23:36 23.46
23,7 Aufhausen (Württ) Haltestelle Adler "  | "   6.52 . 22.54 23.53
27,0 Bopfingen ZOB "   6.27 "   6.56 . 22.58 23.56
31,4 Trochtelfingen (bei Bopfingen) Haltestelle Sonnenhalde "  | "   7.00 . 23.02 0.00
34,3 Pflaumloch Haltestelle Rathaus "  | "   7.03 . 23.05 0.03

Busbahnhof "   6.36 "   7.07 . 23.10 0.08
Busbahnhof "   6.40 "   7.08 . [21] 23.18 ...

48,3 Möttingen vor dem Bahnhofsgebäude "   6.47 "   7.14 . "  23.24 ...
52,6 Hoppingen Spitzengasse "   6.50 "   7.18 . "  23.28 ...
56,8 Harburg HP Schulstraße "   6.54 "   7.22 . "  23.33 ...
63,3 Wörnitzstein Haltestelle Schulhaus "   7.01 "   7.29 . "  23.44 ...
68,7 Donauwörth Bahnhofsvorplatz (A)  7.06 (C)  7.34 . [21]  23.50 ...

A W (Sa) nicht 24.12., 31.12.
C Sa+S auch 24.12., 31.12.
[21] Freitag, Samstag und in den Nächten vor Feiertagen, auch 24.12., 31.12.

01:00 Halt entfällt
02:00 Schienenersatzverkehr

6,7 Goldshöfe

39,4 Nördlingen

Arverio Bayern GmbH
www.arverio-by.de

Kundenservice: +49 821 899825-44


	Deckblatt MDT - TA
	MDT - TA
	TA - MDT

